
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Číslo u zhotovitele: 1204/2019 

Číslo u objednatele: -  

 

A) Zhotovitel    :        R.S.C., spol. s r.o.  

 sídlo    : Výstaviště 1, 647 00 BRNO 

 IČ    : 13690841 

 DIČ    : CZ13690841 

 Bankovní spojení  : xxx 

 č.účtu    : xxx 

 zastoupená   : Ing. Petrem Sedlákem,  

technickým ředitelem a jednatelem 

 (dále jen „zhotovitel“) 

a 

B) Objednatel   :        Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i.  

 sídlo    :        Veveří 967/97, 602 00 BRNO 

 IČ    :        68081715 

 DIČ    :        CZ68081715  

 Bankovní spojení  : xxx 

 č. účtu    : xxx 

 zastoupená   : Ing. Františkem Foretem, DSc.   

      ředitelem ústavu 

 (dále jen „objednatel“) 

 (dále také jen „smluvní strany“)     

      

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace nové serverovny v hlavní budově ÚIACH. 

2. Předmět smlouvy je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3. Projektovou dokumentaci k provedení díla zpracuje zhotovitel. 



2 

 

II.  

Čas plnění 

1. Dílo bude provedeno do 8 týdnů od podpisu smlouvy oběma stranami. 

2. Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, 

dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není 

zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 

 

III. 

Místo plnění 

Dílo bude provedeno v hlavní budově ÚIACH, Veveří 97, Brno. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla byla stanovena dohodou obou smluvních stran, s přihlédnutím k platné 

právní úpravě v této oblasti, a činí 388.410,- Kč (slovy třistaosmdesátosmtisíčtyřistadeset korun 

českých) včetně DPH 21%. Cena je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 21. 3. 2019. 

2. Cena sestává z několika samostatných položek, jejichž přesný rozpis je uveden v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

3. Platba bude provedena v českých korunách. 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo na navýšení ceny po detailní fyzické rekognoskaci místa realizace 

a upřesnění zadání či dle výsledků síťového auditu formou dodatku k této smlouvě. 

5. Další požadavky na rozšíření nad rámec specifikovaného zařízení budou řešeny dodatkem k této 

smlouvě při zachování jednotkových cen. 

6. Cena za provedení díla bude fakturována takto:   

100% smluvní ceny po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na základě 

předávacího protokolu oboustranně potvrzeného. 

7. Platbu ceny za dílo provede objednatel na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 

8. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 15 kalendářních dnů od doručení. 

9. Za nedodržení splatnosti faktury se stanovuje smluvní pokuta 0,1% fakturované částky za každý 

započatý den prodlení s úhradou dlužné (fakturované) částky.  

 

V. 

Podmínky provedení díla 

1. Zhotovitel provede dílo popsané v článku I. této smlouvy na vlastní náklady a na vlastní 

nebezpečí. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. O postupu realizace díla povede zhotovitel stavební deník. 

4. O předání díla bez vad a nedodělků bude vyhotoven mezi zástupci objednatele a zhotovitele 

zápis o odevzdání a převzetí díla. 



3 

 

5. Zhotovitel odevzdá objednateli při podpisu předávacího protokolu na dílo bez vad a nedodělků 

nezbytné doklady (např. revizní zprávy, certifikáty, doklady o shodě materiálu, technické listy, 

návody apod.) od dodaného díla. 

6. Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh montážních a instalačních prací zhotovitele 

nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob. 

7. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho 

zhotovení zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

VI. 

Záruční doba - odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v 

záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho odevzdání objednateli. 

Za vady, které se projevily po odevzdání díla objednateli, odpovídá zhotovitel ve smyslu 

záručních podmínek. 

3. Zhotovitel dále neodpovídá za škody způsobené neodborným resp. nevhodným zásahem do 

předmětu díla, používáním předmětu díla v rozporu s účelem, pro který byl určen a za škody 

způsobené neodvratitelnými událostmi a vyšší mocí, t.j. které nejsou závislé a ani je nemohou 

ovlivnit obě smluvní strany. 

4. Záruční doba je následující: 

Záruka na provedené stavební úpravy je 36 měsíců. 

Záruka na klimatizaci je dána zárukou výrobce 24 měsíců. 

Záruka na přístupový systém je dána zárukou výrobce 24 měsíců. 

Záruka na napojení ke stávající optické páteři je 15 let. 

Záruka na otevřený rám 19” je 36 měsíců. 

Záruka na zařízení switch HP2530-48G je dána zárukou výrobce a je doživotní. 

Záruka na zařízení server Dell je dána zárukou výrobce a je 36 měsíců. 

Záruka na zařízení UPS APC Smart 2200 je dána zárukou výrobce a je 36 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet dnem předání díla objednateli. 

5. V případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 

povinnost bezplatně zahájit práce na odstranění závady podle možnosti ihned, nejdéle však do 48 

hodin po prokazatelném ohlášení závady zhotoviteli. 

6. Smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla je stanovena za každý den prodlení zhotovitele při 

realizaci díla a při odstraňování prokazatelně nahlášených závad v záruční době. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 



4 

 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, povinné certifikace a podmínky 

této smlouvy. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 

české republiky, zejména zák.č.89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemnou formu opatřenou podpisy zástupců obou 

smluvních stran.  

Smlouvu lze kdykoliv rozšířit o nadstandardní servis, popřípadě externí správcování systému 

formou dodatku smlouvy s podpisy zástupců obou smluvních stran. 

3. Kromě osob uvedených v záhlaví této smlouvy jsou oprávněni smluvně jednat:  

 za objednatele: xxx 

 za zhotovitele: xxx 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou řešit vzájemnou 

dohodou. Nebude-li dohoda možná, je každá smluvní strana oprávněna obrátit se na příslušný 

soud. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v 

registru smluv, přičemž Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i., se zavazuje zajistit uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv). 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1: specifikace předmětu plnění a položkové ceny. 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že 

si tuto řádně přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

____________________    _____________________  

         Za zhotovitele              Za objednatele 

 

 

Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění a položkové ceny 

 



5 

 

A. 
 

Stavební příprava 
    

  

Stavební úpravy jednotka počet cena/jedn. 
celkem bez 

DPH 

 

1. SDK stěny vč. Výmalby m² 26   

 

2. zárubně š. 80 cm ks 1   

 

3. lakované dveře š. 80 cm ks 1   

 

4. Pomocný materiál a práce ks 1   

  

Celkem 
   

20 700 Kč 

       

  

Instalace 230V AC jednotka počet cena/jedn. celkem 

 

1. podružný rozvaděč pro serverovnu s výzbrojí ks 1   

 

2. přívod rozvaděče 400V AC ks 1   

 

3. LED osvětlení (závěsný panel 30x120 cm) ks 1   

 

4. Výstupní revize elektro ks 1   

 

5. Projekt a dokumentace skutečného stavu ks 1   

  
Celkem 

   
11 110 Kč 

       

  

Stavební příprava celkem         

 
1. Stavební úpravy     20 700 Kč 

 
2. Instalace, projekt a revize elektro     11 110 Kč 

  

Celkem bez DPH 
  

31 810 Kč 

       B. 
 

Podpůrné technologie 
    

  

Klimatizace jednotka počet cena/jedn. 
celkem bez 

DPH 

 

1. LG vnitřní a vnější jednotka sd 1   

 

2. Cu potrubí m 20   

 

3. odvod kondenzátu m 20   

 

4. Venkovní konzole ks 1   

 

5. Montáž a spojovací materiál ks 1   

  

Celkem  
   

50 000 Kč 

       

  

Přístupový systém jednotka počet cena/jedn. celkem 

 

1. základní jednotka AS 3002 ks 1   

 

2. čtečka ks 1   

 

3. elektrický zámek ks 1   

 

4. kabeláž ks 1   

 

5. Dallas čip ks 10   

 

6. Instalace a dokumentace ks 1   

  

Celkem 
   

15 300 Kč 

       

  

Podpůpné tech. celkem         

 
1. Kliomatizace     50 000 Kč 

 
2. Přístupový systém     15 300 Kč 

  

Celkem bez DPH 
  

65 300 Kč 

       C. 
 

Technologie 
    

  

19" Otevřený rám jednotka počet cena/jedn. 
celkem bez 

DPH 

 

1. Conteg RSG4 45/19/1050 ks 1   

 

2. Vertikální organizer Pandiut WMP45 ks 1   

 

3. Napájecí panel Conteg 19"/1U 9x230V ks 1   

 

4. Montáž a instalační materiál ks 1   



6 

 

  

Celkem 
   

29 990 Kč 

       

  
Zařízení jednotka počet cena/jedn. celkem 

 

1. Switch HP2530-48G ks 1   

 

2. SFP modul 1000-SX ks 4   

 

3. Server Dell R230 19" ks 2   

 

4. OS MS Windows Svr 2016 Ess. ks 2   

 

5. UPS APC Smart 2200 19" vč. Instalace ks 1   

  

Celkem 
   

130 030 Kč 

       

  

Instalace celkem         

 
1. 19" otevřený rám     29 990 Kč 

 
2. Zařízení a OS     130 030 Kč 

  

Celkem bez DPH 
  

160 020 Kč 

         
 

Napojení na optickou páteř 
    

  
 

Materiál jednotka počet cena/jedn. 
celkem bez 

DPH 

 

1. FO kabel Belden OPDS - 8 vláken 50/125 m 110   

 

2. Korugovaná chránička 40/32 m 90   

 

3. Optická vana 19"/1U ks 2   

 

4. Čelo optické vany 24-port ks 2   

 

5. SC adapter SM duplex ks 16   

 

6. SC konektor Belden Express Brilliance ks 16   

 

7. FO jumper SC-LC duplex, 2m ks 4   

 

8. Instalační a stavební materiál ks 1   

  
Celkem za materiál 

   
24 920 Kč 

       

  

Instalace  jednotka počet cena/jedn. celkem 

 

1. FO kabel Belden OPDS - 8 vláken 50/125 m 110   

 

2. Korugovaná chránička 40/32 - uložení m 90   

 

3. Optická vana 19"/1U - montáž a kompletace ks 2   

 

5. Ukončení optického kabelu ks 2   

 

6. SC konektor Belden Express Brilliance ks 16   

 

7. Značení, měření a certifikace FO ks 8   

 

8. Realizace trasy ks 90   

 

9. Značení trasy sd 1   

 

10. Konsolidace stáv. páteřního datového 
rozvaděče sd 1   

 

11. Stavební práce sd 1   

 

12. Dokumentace skutečného stavu ks 1   

  

Instalace celkem 
   

34 010 Kč 

       

  

Napojení na optickou páteř         

 
1. Materiál     24 920 Kč 

 
2. Instalace, projekt a certifikace     34 010 Kč 

  

Celkem bez DPH 
  

58 930 Kč 

       

       

  

Koordinace zakázky (systémová integrace)     4 940 Kč 

  

Dodávka       316 060 Kč 

  

  
   

  

  

Zakázka celkem bez DPH   321 000 Kč 



7 

 

 


